
季節調整済指数 原指数
前月比（％） 前年同月比（％）

生　産 101.4 1.0 98.9 △ 0.7
出　荷 102.0 1.0 100.0 2.2
在　庫 126.3 1.9 128.4 △ 8.4

（平成22年＝100）
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注：指数値は季節調整済、前年同月比は原指数による

月

％

季節調整済指数・・・季節的、社会制度による１年を周期として繰り返される変動を取り除いて指数化したもの。
原指数・・・調査によって得られた数値をそのまま指数化したもの。

 

 

 

 

 

 

岐 阜 県 鉱 工 業 指 数（平成３０年１２月分） 

生産指数  前月比 １．０％の上昇 

１ 概 況 

平成３０年１２月の県内鉱工業の動向を季節調整済指数でみると、化学工業等が低下したものの、 

電気機械工業、プラスチック製品工業等が上昇したため、前月に比べ生産指数は１．０％の上昇となっ

た。 

また、出荷指数は１．０％の上昇、在庫指数は１．９％の上昇となった。 

なお、原指数で前年同月比をみると、生産指数は０．７％の低下となった。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※28 年及び29 年の数値は年間補正済みである。 

 

 

平成３１年２月２６日（火） 岐阜県発表資料 

担当課 担当係 担当者 電話番号 

統計課 商工農林係 伊藤かおり 

内線 2091 

直通 058‐272‐8185 

Fax  058‐271‐5720 



機械工業

金属製品

工業

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

28年 29年 30年

主要業種別鉱工業生産指数
(季節調整済、平成22年＝100）

窯業・土石製品工業

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ
製品工業

1

化学工業

月

（季節調整済、平成22年＝100）

指　数 前　月　比（％） 前年同月比（％）

115.5 3.1 △ 2.9

116.6 3.1 3.9

はん用・生産用・業務用機械工業 134.9 △ 0.7 7.4
電気機械工業 78.6 13.7 △ 2.3
輸送機械工業 125.9 1.5 4.0

93.6 2.0 △ 3.3

32.0 △ 19.6 △ 34.1

124.4 4.5 5.3

　　前年同月比は原指数による

（季節調整済、平成22年＝100）

指　数 前　月　比（％） 前年同月比（％） 指　数 前　月　比（％） 前年同月比（％）

114.2 △ 0.2 △ 2.1 463.0 △ 4.8 △ 33.2

108.8 2.6 6.6 127.2 △ 2.2 △ 2.3

はん用・生産用・業務用機械工業 120.9 2.5 17.0 - - - 
電気機械工業 83.6 8.3 △ 3.7 - - - 
輸送機械工業 112.5 0.0 4.4 - - - 

98.0 4.8 △ 0.1 100.3 △ 1.3 8.1

33.0 △ 19.3 △ 33.0 186.1 3.2 5.8

124.8 4.5 9.8 115.0 6.9 △ 10.7

　　前年同月比は原指数による
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２ 主要業種の動向 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※28 年及び29 年の数値は年間補正済みである。 


